江苏爱康科技股份有限公司 关于为青海蓓翔新能源开发有限公司发行中小企业私募 债券提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

江苏爱康科技股份有限公司(以下简称"爱康科技"或"公司")实际控制 企业青海蓓翔新能源开发有限公司(以下简称"青海蓓翔") 拟经深圳证券交易 所备案后以非公开方式发行总额不超过人民币 6500 万元的中小企业私募债券, 期限为1年。为保障青海蓓翔的可持续发展及本次中小企业私募债的顺利发行, 公司同意青海蓓翔发行本次私募债并拟为其该笔私募债提供本息全额无条件不 可撤销连带责任保证担保。

公司第二届董事会第二十次临时会议审议通过了《关于为青海蓓翔新能源开 发有限公司发行中小企业私募债券提供担保的议案》。公司累计对外担保金额已 超过 2013 年经审计净资产的 50%, 本次对外担保尚需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

企业名称: 青海蓓翔新能源开发有限公司

注册号: 630100100130560

成立时间: 2009年7月20日

法定代表人: 易美怀

住所: 西宁市城中区砖厂路 4号 432 室

经营范围:太阳能开发、利用、建设及产品代理销售:自营或代理太阳能组 件、配件的进出口业务(以上项目不含前置许可项目,后置许可项目凭许可证或 审批文件经营)

注册资本: 人民币 35,000 万元

控制关系:公司于2014年1月28日公告了《关于青海蓓翔申请办理融资租赁

业务暨相关担保安排的公告》,青海蓓翔以其太阳能电站资产以售后回租的方式 向福能(平潭)融资租赁股份有限公司(以下简称"福能租赁")融资8,650万元, 租赁期限为48个月。爱康科技全资子公司苏州爱康电力开发有限公司将其持有青 海蓓翔80%的股权转让至福能租赁作为担保,青海蓓翔实际经营管理及股东权利 仍由爱康科技负责实施和享有。

目前福能租赁持有青海蓓翔 80%的股份,熊元福持有青海蓓翔 20%的股份; 青海蓓翔的董事会由易美怀(爱康科技的董事、副总经理、财务负责人)、黄国 云(爱康科技的副总经理)及熊元福组成,易美怀为董事长、法定代表人。爱康 科技仍控制青海蓓翔,并将其纳入公司合并财务报表范围。

青海蓓翔最近一年一期的财务数据如下:

截止 2013 年 12 月 31 日青海蓓翔总资产 955, 300, 404. 25 元、净资产 328, 405, 429. 67 元、负债总计 626, 894, 974. 58 元,资产负债率为 65. 62%; 2013 年 1-12 月青海蓓翔营业收入 72, 750, 161. 13 元、营业外收入 3, 325, 000. 04 元、归属于母公司净利润 17, 287, 999. 28 元。

截止 2014 年 8 月 31 日青海蓓翔总资产 1,048,128,397.76 元、净资产 400,808,987.34 元、负债总计 647,319,410.42 元;资产负债率为 61.76%;2014 年 1-8 月青海蓓翔营业收入 46,058,841.37 元、营业外收入 20,050,114.68 元、归属于母公司净利润 17,922,846.14 元。(未经审计)

三、担保协议的主要内容

青海蓓翔拟发行总额不超过人民币 6500 万元的中小企业私募债券,期限为 1年。公司拟为青海蓓翔该笔私募债提供本息全额无条件不可撤销连带责任保证 担保。目前担保协议尚未签署。

四、董事会意见

青海蓓翔本次发行中小企业私募债券可进一步拓宽其融资渠道;公司为青海 蓓翔提供担保可进一步支持青海蓓翔公司的经营发展;青海蓓翔资产质量优良, 经营情况良好,偿债能力较强,本次担保的财务风险处于公司可控制的范围之内。

按照《深圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关规定的要求,公司应指派专人持续关注被担保人的情况,收集被担保人最近一期的财务资料和审计报告,定期分析其财务状况及偿债

能力,关注其生产经营、资产负债、对外担保以及分立合并、法定代表人变化等情况,建立相关财务档案,定期向董事会报告。

如发现被担保人经营状况严重恶化或发生公司解散、分立等重大事项的,有 关责任人应当及时报告董事会。

同时,提请各位董事关注因被担保人无法按期履行还款义务而导致爱康科技需要代为偿付的风险。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告出具日,公司及控股子公司累计实际发生的对外担保余额为人民币141570万元,公司对全资/控股子公司提供担保的总额为人民币116770万元,其中为全资子公司南通爱康金属科技有限公司担保22600万元;为全资子公司苏州爱康金属科技有限公司担保3500万元;为控股孙公司青海蓓翔新能源开发有限公司担保51050万元;为控股孙公司新疆爱康电力开发有限公司担保19450万元;为全资孙公司苏州中康电力开发有限公司担保19600万元。其他担保:为苏州盛康光伏科技有限公司提供担保9800万元;为江阴东华铝材科技有限公司提供担保15000万元。累计担保余额占公司2013年12月31日经审计归属于母公司净资产的比例约为114.45%。若包含本次担保,累计担保余额占公司2013年12月31日经审计归属于母公司净资产的比例约为119.71%。公司无逾期的对外担保事项。

特此公告!

江苏爱康科技股份有限公司董事会 二〇一四年十月一日

